20/2015 conforme Notificagdo Recomendatéria n2 

26.302/2017 do Ministério Publico do Trabalho - MPT. 

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO 

2.1, Considerando o prazo de vigéncia assinalado neste Instrumento, o valor global para o 

periodo de 12 (doze) meses passa de RS 989.917,88 (novecentos e oitenta e nove mil novecentos e 

dezessete reais e oitenta e oito centavos) para R$ 1.237.397,35 (um milhão, duzentos e trinta e sete
mil trezentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos), correspondendo a um percentual de 25
% (vinte e cinco por cento).

SERVIÇO CONTÍNUO
QUANTIDADE  ESTIMADA
DE
QUILOMETRAGEM/MÊS

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

TOTAL
MENSAL

TOTAL
GLOBAL

VEÍCULOS  CATEGORIA  I  DE
PASSAGEIRO  Com

[...]

sistência Social/Fundo Nacional de Assistência Social, Unidade Ges-
tora 330013 Gestão 00001. Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL

DE FORMOSA/GO, CNPJ n° 01.738.780/0001-34. Objeto: Constitui
objeto do presente Termo o parcelamento do débito apurado no mon-
tante de R$ 225.905,42 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e
cinco reais, quarenta e dois centavos), a ser efetuado em 18 (dezoito)
parcelas mensais consecutivas, sendo a primeira no valor de R$
12.550,30 (doze mil, quinhentos e cinquenta reais, trinta centavos) e
as demais em igual valor. Débito atualizado até a data de 23/06/2017.
Ass.: Maria do Carmo Brant de Carvalho, Secretária Nacional de
Assistência Social, CPF n° 838.449.298-00; Ernesto Guimarães Rol-
ler, Prefeito Municipal de Formosa/GO, CPF n° 491.460.761-15.

[...]

sistência Social/Fundo Nacional de Assistência Social, Unidade Ges-
tora 330013 Gestão 00001. Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GRAJAÚ/MA, CNPJ n° 06.377.063/0001-48. Objeto: Constitui
objeto do presente Termo o parcelamento do débito apurado no mon-
tante de R$ 39.040,32 (trinta e nove mil, quarenta reais, trinta e dois
centavos), a ser efetuado em 13 (treze) parcelas mensais consecutivas,
sendo a primeira no valor de R$ 3.003,11 (três mil, três reais, onze
centavos) e as demais em igual valor. Débito atualizado até a data de
29/06/2017. Ass.: Maria do Carmo Brant de Carvalho, Secretária
Nacional de Assistência Social, CPF n° 838.449.298-00; Mercial Li-
ma de Arruda, Prefeito Municipal de Grajaú/MA, CPF n°

[...]

Os recursos decorrentes do presente Termo de Execução
Descentralizada são provenientes do Ministério do Esporte, Orça-
mento Geral da União no valor total de R$ 8.727.085,36 (oito mi-
lhões, setecentos e vinte e sete mil, oitenta e cinco reais e trinta e seis
centavos), sendo o valor de R$ 2.122.113,01 (dois milhões, cento e
vinte e dois mil, cento e treze reais e um centavo) a ser descen-
tralizado no exercício de 2017; PTRES: 089441; Fonte 100; ND
449051; para o exercício de 2018 o valor de R$ 1.843.484,37 (um
milhão, oitocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e trinta e sete centavos) e para o exercício de 2019 o
valor de R$ 4.761.487,98 (quatro milhões, setecentos e sessenta e um
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: de 36 (trinta e seis) meses a contar da data de as-
sinatura.
DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2017.
SIGNATÁRIOS: DANIEL CHIERIGHINI BARBOSA, Secretário
Nacional de Esporte de Esporte de Alto Rendimento-Substituto/ME,